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UCHWAŁA NR XV/83/2011
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt.  8,  art.  40  ust.  1,  art.  41  ust.  1 i  art.42  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 
o samorządzie  gminnym  (  t.j.:  Dz.  U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.)  i art.  7 ust.  3 ustawy  z dnia  12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j.: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm. ) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki, budowle oraz ich części: 

a) wykorzystywane  na  działalność  statutową  polegającą  na  wykonywaniu  zadań  w zakresie 
niezawodowej/ochotniczej ochrony przeciwpożarowej, 

b) wykorzystywane  na  cele  związane  z udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych w rozumieniu  ustawy  z dnia  15 
kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, 

c) wykorzystywane  na  cele  związane  z ochroną  bezpieczeństwa  ludzi  oraz  utrzymania  bezpieczeństwa 
i porządku publicznego realizowane na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji, 

d) wykorzystywane w zakresie świadczenia pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, 

e) wykorzystywane  w zakresie  kultury  i sztuki  na  podstawie  ustawy  z dnia  25  października  1991  r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2) grunty  sklasyfikowane  jako  drogi,  nie  będące  pasami  drogowymi  wraz  z drogami  w rozumieniu  art.  2 ust. 
3 pkt. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Zwolnienie,  o którym mowa  w ust.  1pkt  1 lit.  a)  ­  e)  nie  dotyczy  gruntów,  budynków,  budowli  oraz  ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 2. Traci  moc  uchwała  Nr  XVIII/169/04  Rady  Gminy  w Bliżynie  z dnia  14  grudnia  2004  roku  w sprawie 
zwolnień  w podatku  od  nieruchomości,  uchwała  Nr  XXVIII/229/05  Rady  Gminy  w Bliżynie  z dnia  14  grudnia 
2005 roku zmieniająca uchwałę Nr XVIII/169/04 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 14 grudnia 2004 roku w sprawie 
zwolnień  w podatku  od  nieruchomości  oraz  uchwała  Nr  XXXVI/289/2006  Rady  Gminy  w Bliżynie  z dnia  25 
października 2006  roku zmieniająca uchwałę Nr XVIII/169/04 z dnia 14 grudnia 2004  roku w sprawie zwolnień 
w podatku od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie od 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams
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Uzasadnienie

Poza  ustawowymi  zwolnieniami  określonymi  w art.  7 ustawy  o podatkach  i opłatach  lokalnych  ustawodawca 
upoważnił  radę  gminy  do  wprowadzenia  innych  zwolnień  przedmiotowych.  Ze  względu  na  konieczność 
doprecyzowania zapisów podjęcie uchwały jest zasadne. 


